UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CIRCULAR Nº 35/2025 PRAE/UFJ

Jataí, 10 de Novembro de 2025.

Prezada comunidade acadêmica,

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE/UFJ, torna público e homologa

o “Resultado Preliminar (8ª Etapa) do Processo Seletivo para concessão de Auxílio

para Participação em Eventos - Edital Nº 02/2025 - PRAE/UFJ)”. Segue, em anexo,

os  arquivos  com  os  dados  das/os  participantes  e  os  status:  “Deferidos/as  e

Indeferidas/os”.

      As/os  insatisfeitas/os  com  o  resultado  preliminar  poderão  recorrer  do  dia

10/11/2025 a 11/11/2025.

        Para solicitar recurso: acessar o  SIGAA > Bolsas > Solicitação de Bolsas >

escolher o Ano-Período da solicitação (2025/2), e o auxílio/bolsa que deseja revisão e a

opção RECURSO.

OBS:  Salientamos que, o auxílio para participação em eventos é pontual e específico

(não se trata  de uma modalidade  de bolsa regular/contínua),  e o orçamento  anual  é

limitado.  Em caso de dúvidas,  as/os solicitantes  deverão recorrer  aos editais  citados

acima para mais informações.

Atenciosamente,

 Pró-Reitora Adjunta

PRAE/UFJ – site:
https://ccom.jatai.ufg.br e-mail:
prae@ufj.edu.br
Telefone: (64) 3606-8215.

		2025-11-10T15:41:13-0300